
                           Smlouva o dílo – DS Vychodilova, Brno   a    qzp, s.r.o., Brno                                               1/3 

1 

S M L O U V A   O   D Í L O 

1 SMLUVNÍ STRANY: 
 
Objednatel:   Domov pro seniory Vychodilova, příspěvková organizace 
Sídlo:    Vychodilova 3077/20, 616 00 Brno  

Zapsaná v Obch. rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl Pr, 
vložka č. 23   

IČ:    70887276     
DIČ:    -    
Odpovědný zástupce 
ve věcech smluvních:  PhDr. Petr Němec, CSc., ředitel organizace 
ve věcech technických:  Vlastimil Beránek, vedoucí TÚ  
Bankovní spojení:   Komerční banka 
Číslo účtu:    277203060267/0100    
 
 
Zhotovitel:    qzp, s.r.o. 
Sídlo:    Podbabská 283/5, 621 00 Brno 
IČ:    26883023 
DIČ:    CZ 26883023 
Odpovědný zástupce 
Ve věcech smluvních i doc. Dr. Ing. Zdeněk Pospíchal, jednatel společnosti 
technických:   Bc. Zdeněk Pospíchal jednatel společnosti 
Bankovní spojení:  Komerční banka, a.s., Brno – venkov 
Číslo účtu:   275829150257/0100 
 

uzavírají podle ustanovení § 2586 a násl. občanského zákoníku (zákon č. 89/2012 
Sb. v platném znění) tuto  

smlouvu o dílo: 

2 PŘEDMĚT SMLOUVY: 
2.1 Zhotovitel se zavazuje způsobem, v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 

zabezpečit a uvézt do provozu úpravnu studené pitné vody NATURSOFT s typovým 
označením N56, s hodinovým výkonem upravené vody do 3,4 m3 a s denní celkovou 
potřebou úpravy studené pitné vody   do 30 m3, v rozmezím tlaku 1,7 až 5,5 bar. Provozem 
této úpravny bude zajištěno zlepšení provozních parametrů celého systému vnitřního 
vodovodu objektu Domova seniorů, a to snížením úsad z vody v potrubí, zařizovacích 
předmětech a připojených zařízeních. 

2.2 Objednatel se zavazuje zhotoviteli poskytnout dohodnutou součinnost v přípravě realizace a 
instalaci, dokončené práce převzít a platit cenu sjednanou oběma účastníky této smlouvy. 

 
2.3 ROZSAH DÍLA 



                           Smlouva o dílo – DS Vychodilova, Brno   a    qzp, s.r.o., Brno                                               2/3 

2 

a. Předmětem díla je instalace úpravny vody NATURSOFT N56 v prostoru výměníkové 
stanice na přívodním potrubí studené pitné vody.  

b. Úpravna studené pitné vody NATURSOFT N56 bude instalována po podpisu této 
smlouvy a zaveden tříměsíční zkušební provoz v součinnosti s pracovníky 
objednatele.  

c. Instalace bude provedena zhotovitelem ve sjednaném čase (nutnost zastavení 
veškeré dodávky studené pitné vody pro objekt DS) s odbornou instalační firmou.  
Schema zapojení úpravny vody zhotovitel s objednatelem projedná, včetně časového 
úseku pro zastavení dodávky studené pitné vody. Pro sledování zkušebního provozu 
úpravny vody zhotovitel vloží do instalace potrubí impulzní vodoměr na vlastní 
náklad. Podklady předloží zhotovitel před zahájením montáže. 

d. Zhotovitel v průběhu zkušebního provozu bude v součinnosti s pracovníky 
objednatele sledovat provoz jak úpravny, tak i zařizovacích předmětů, úsady na nich 
atd. 

e. Zhotovitel předá s ukončením zkušebního provozu provozní řád, s případnou 
návazností na časový plán chemického monitoringu. 

 

3 POSKYTNUTÍ SOUČINNOSTI OBJEDNATELEM 
3.1 Objednatel se zavazuje poskytnout zhotoviteli ke zhotovení díla potřebnou součinnost, 

zejména umožnit vstup do objektu a po předchozím ujednání zajistit vymezený sjednaný čas 
odstavení provozu přívodu studené pitné vody 

3.2 Objednatel seznámí své pracovníky s provozním řádem úpravny vody, aby mohl z vlastní vůle 
sledovat provoz úpravny vody, ve formě dozoru a potřebných záznamů v provozním deníku. 

4 LHŮTY A ZPŮSOB PLNĚNÍ 
4.1 Zhotovitel se zavazuje montážní práce uvedené v čl. 2 této smlouvy realizovat dle sjednaného 

časového plánu. V průběhu tříměsíčního zkušebního provozu provede prohlídky stavu 
nejméně třikrát, povede provozní deník, který pak bude předán k dalšímu pokračování 
objednateli. 

4.2 Budou-li dohodnuty průběžné termíny, budou plněny dle nastalé situace. Vzniknou-li překážky 
bránící dodržení smluvených termínů, smluvní partneři budou postupovat na základě 
oboustranné dohody s podložením důvodů a stavů změněné situace. 

5 PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZHOTOVENÉHO DÍLA 
5.1 Zhotovitel bude plnit svou povinnost takto: 
5.1.1 montáž a zprovoznění úpravny vody NATURSOFT v termínu do 45 dnů od podpisu smlouvy 

o dílo 
5.1.2 zavedením zkušebního provozu úpravny vody NATURSOFT na dobu 3 měsíců, s následným 

plným provozem, vždy s předávacím protokolem (jak ke zkušebnímu provozu, tak k plnému 
provozu). 

5.1.3 společným jednáním a předáváním zjištěných stavů a svých doporučení v písemné a 
grafické formě pro trvalý provoz úpravny vody NATURSOFT, v čase tříměsíčního 
zaváděcího provozu. 

5.2 Zhotovitel předloží k ukončení zkušebního provozu objednateli výsledky svého sledování 
stavu zařizovacích předmětů a podklady výrobce úpravny vody NATURSOFT pro trvalý 
provoz  v souladu s legislativními požadavky (Vyhl. MZd. č. 252/2004 Sb. v platném znění). 

6 CENA DÍLA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Cena prací, které jsou předmětem této smlouvy, dohodnutá smluvními stranami na základě zákona 
č. 526/1990 Sb. o cenách, ve znění pozdějších předpisů, je jako cena smluvní sjednána takto: 
6.1. instalace úpravny vody NATURSOFT N56: 



                           Smlouva o dílo – DS Vychodilova, Brno   a    qzp, s.r.o., Brno                                               3/3 

3 

 
78.000,- Kč bez DPH, tj. 94.380 Kč vč. DPH 

 
Zařízení je po úhradě faktury za zařízení, vydané zhotovitelem a přijaté objednatelem 
v majetku objednatele. 

 
6.2. Uvedená položka bude hrazena objednatelem na základě zhotovitelem vydaného účetního 

dokladu. Daňový doklad bude vystaven nejdříve po instalaci a předání dávkovacího zařízení 
objednateli ke zkušebnímu provozu. Doba splatnosti faktury se stanovuje na 10 dnů ode dne 
jejího vystavení, objednatel dohodnutou cenu uhradí na účet zhotovitele převodním příkazem. 

7. OSTATNÍ A ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 
7.1. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
7.2. Přípravy pro realizaci služby – k instalaci úpravny studené pitné vody NATURSOFT N56  

včetně nákupu komponent -  budou zahájeny dnem podpisu smlouvy oběma smluvními 
stranami. 

7.3. Zástupci zhotovitele v čase tří měsíců od zahájení prací v průběhu zkušebního provozu 
provedou souhrnnou diagnostiku zásobovaného systému výroby a distribuce teplé vody a 
předají zjištěnou informaci objednateli.  

7.4. Zhotovitel je oprávněn odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne zhotoviteli k 
provádění prací a provozu úpravny vody podle této smlouvy potřebnou součinnost. 

7.5. Zhotovitel má sjednáno pojištění odpovědnosti za škody způsobené smluvním partnerům do 
výše 10 mil. Kč. 

7.6. Obě smluvní strany se dohodly, že zhotovitel je oprávněn poskytovat informace o dílu třetím 
osobám jen s písemným souhlasem objednatele a zachová mlčenlivost o skutečnostech 
podléhajících obchodnímu tajemství. Zhotovitel však může uvádět ve svých podkladech, že 
na objektu objednatele zabezpečuje úpravu vody úpravnou vody NATURSOFT N56, budou-li 
dosažené výsledky monitoringu prokazovat tuto skutečnost. 

7.7. Jednotlivá ustanovení této smlouvy lze měnit jen po dohodě obou účastníků smlouvy. K 
platnosti takto provedené změny smlouvy se vyžaduje písemná forma. Každý dodatek ke 
smlouvě, kterým se mění její původní znění, musí být přiložen ke smlouvě jako její nedílná 
součást, a to jako v řadě číslovaný dodatek. 

7.8. Právní vztahy z této smlouvy vyplývající, které nejsou touto smlouvou upraveny, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. (zákon č. 89/2012 Sb. v platném znění).. 

7.9. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s tím, že každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom výtisku. 

7.10. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
postupem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Objednatel se 
zavazuje, že tuto smlouvu zašle správci registru smluv do 30 dnů od jejího uzavření. 

 
 
 
 
V Brně 12.4.2018                                                             V Brně 12.4.2018 
 
 
 
 
 
 
Razítko a podpis zhotovitele                                            Razítko a podpis objednatele   


